金湖學區110學年度第二次課程發展委員會會議紀錄

壹、時間：111年5月25日（星期三）下午14：00

貳、地點：google meet (線上)

參、主席：許瑞芬 校長

肆、出席者：金湖學區課程發展委員

伍、討論題綱：

一、檢討(110)學年下學期課程計劃及學校本位課程安排。

決議：110下學期各校課程運作情形良好，繼續維持校訂課程學區合作模式。

二、審核教科書本

        金門縣金湖鎮正義國民小學 111學年度各年級教科書版本複審結果一覽表 111.05.25

年級 一年級 二年級 三年級 四年級 五年級 六年級

科目 選用版本 選用版本 選用版本 選用版本 選用版本 選用版本

國語 康軒 康軒 康軒 康軒 康軒 康軒

數學 康軒 康軒 康軒 康軒 康軒 康軒

健康與

體育
康軒 康軒 康軒 康軒 康軒 康軒

生活 康軒 康軒
綜合   康軒 康軒 康軒 康軒
社會   康軒 康軒 康軒 康軒

藝術與

人文

康軒 康軒 康軒 康軒

自然與生

活科技

康軒 康軒 康軒 康軒

英語

  康軒

Wonder World
1

康軒

Wonder World
3

康軒

Fellow Me 5
康軒

Fellow Me 7

本土語

(閩南語)
金門縣政府版 金門縣政府版 金門縣政府版 金門縣政府版 金門縣政府版 金門縣政府版

備註

三、決議(111)學年度彈性學習節數、校訂課程安排。

決議：111各校課程維持原彈性節數及校訂課程節數。

四、決議(111)學年課程計劃、彈性、校訂課程安排。

決議：課程計畫已放雲端供各校下載，課程計畫資料夾分類階層以領域為分類基準；

111學年彈性、校訂課程同110學年度安排。

五、其他建議與學區與近日(含暑期)進修規劃分享交流。

決議：(一)課程計畫撰寫注意事項(如附件一)

      (二)各校六月、暑假相關研習主題及時間，提供參考，時程確定會再發文。

           1. 開瑄國小：6/15－易思基地

           2. 正義國小：七月初－故事志工培訓、原創繪本

                        8/26(預計)－閱讀研習(南一中 陳禹齊老師)

六、決議下次開會日期及聯絡事項

111 學年度第一次金湖學區課程發展委員會會議，訂於日期：111年12月(待確定日期

另行公佈)，地點：金湖國小

七、決議下次開會日期及聯絡事項。

決議：新學期課發會由金湖國小承辦，訂於111年12月(日期確定後公布)

八、其他有關課程發展事宜。

提醒

1.未來四年度的課程計畫彙整順序為：112學年度－金湖國小113學年度－多年國

小114學年度－開瑄國小115學年度－柏村國小

九、散會。(14：50)

附件一

附件二

附件三

            金湖學區課程發展委員會會議召開時間分配表 111.05.25

學年度 會議時間 會議地點 會議內容 承辦學校

111

111第一次
111.12

金湖國小 檢討111學年度上學期課程計畫及彈性、校

訂課程安排。
金湖國小

111第二次
112.06

柏村國小

1. 檢討111學年度下學期課程計畫及彈

性、校訂課程安排。
2. 審核教科書版本。
3. 決議112學年度彈性學習節數、校訂課

程安排。
4. 決議 112 學年度課程計畫、彈性 、校

訂課程安排。

柏村國小

112

112第一次
112.12

金湖國小 檢討112學年度上學期課程計畫及彈性、校

訂課程安排。
金湖國小

112第二次
113.06

開瑄國小

5. 檢討112學年度下學期課程計畫及彈

性、校訂課程安排。
6. 審核教科書版本。
7. 決議113學年度彈性學習節數、校訂課

程安排。
8. 決議 113 學年度課程計畫、彈性 、校

訂課程安排。

開瑄國小

113

113第一次
113.12

金湖國小 檢討113學年度上學期課程計畫及彈性、校

訂課程安排。
金湖國小

113第二次
114.06

多年國小

9. 檢討113學年度下學期課程計畫及彈

性、校訂課程安排。
10. 審核教科書版本。
11. 決議114學年度彈性學習節數、校訂課

程安排。
12. 決議 114 學年度課程計畫、彈性 、校

訂課程安排。

多年國小

114

114第一次
114.12

金湖國小 檢討114學年度上學期課程計畫及彈性、校

訂課程安排。
金湖國小

114第二次
115.06

正義國小

13. 檢討114學年度下學期課程計畫及彈

性、校訂課程安排。
14. 審核教科書版本。
15. 決議115學年度彈性學習節數、校訂課

程安排。
16. 決議 115 學年度課程計畫、彈性 、校

訂課程安排。

正義國小

附件四

           金湖學區110學年度第二次課程發展委員會會議簽到表 111.05.25

附件五

       金湖學區 110學年度第二次課程發展委員會會議活動剪影  111.05.25

線上會議 業務報告

議題討論 議題討論

議題討論 議題討論